
SMLOUVA O DÍLO
číslo sm louvy zhotovitele: 2020-1 NV-002

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

L. SMLUVNISTRANY

Objednatel: Obec Klenovice na Hané

Sídlo: Klenovice na Hané 3,798 23 Klenovice na Hané

Zastoupený: Stanislav Cetkovský, starosta

Tel. / mail: +420 582 384 154 / obec@klenovicenahane.cz
tČ / otČ: 00288349 / není plátce DPH

Bankovníspojení: Komerční banka, a.s.; č.ú, 36297aL/Ona
Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: Stanislav Cetkovský, starosta

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických: lng, Staníslav Marcián, TDS
(dúle jen objednatel)

Zhotovitel: lNVESTOL s.r.o.

Sídlo: Náves Svobody 314,779 00 Olomouc
Zastoupený: Bc. Mi|oslav Šmída, jednatel

Tel. / mail: 724171" 102 / info@investol.cz
lČl otČ: 258 48054l cZ25s4B054
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, spis. vložka 215t4
Bankovníspojení: Komerčníbankaa.s.,č.ú.: 107-7398090297l0t00
Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: Bc. Miloslav Šmída, jednatel

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických: Bc. Miloslav Šmída, jednatel
(dóle jen zhotovitel)

2. pŘeonaĚrsMlouvy

1. Předmětem zakázky jsou stavební práce a související dodávky při realizaci rekonstrukce multifunkčního
hřiště v rozsahu činnostídle zadávacídokumentace. lakázka byla zadána v zadávacím řízenína zhotovitele
veřejné zakázky,,Obnova multifunkčního hřiště s umělým povrchem", ve uýběrovém řízenína zhotovitele
zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. I34|2OL6 Sb., o zadávání veřejnýZh zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

2, Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednatele dílo v rozsahu
dle čl, 2 a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedenídle čl. 4.

3, DÍlem se rozumí rekonstrukce stávajícího multifunkčního sportovního hřiště umístěného u Základníškoly
Klenovice na Hané, Dojde k rekonstrukci sportovního povrchu, ochranných mantinelů a sítí. Dále bude
zrekonstruována střídačka.

4, Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenajízuýšenírozsahu dodávek nebo prací,
objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahuji termíny dokončení díla, ceny položek víceprací,
které jsou obsaženy v rozpočtu díla, budou stanoveny dle tohoto rozpočtu, cena ostatních položek bude
stanovena po předchozím odsouhlasení Objednatele.

5. Případné neprovedené práce budou zúčtovány v konečné faktuře.

íL/6]



6. Místem plněnídíla je obec Klenovice na Hané, pozemek parc. č, 51,4/26, katastrální území Klenovice na

Hané (666122).

3. DoBA PLNĚNÍ

1. Předpokládané datum předánístaveniště zhotoviteli 05.70.2020.

2. Předpokládané datum zahájení realizace zakázky je 05.10.2020.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 3í.05.2021. Smluvnístrany se dohodly, že provedením

díla se rozumíjeho řádné ukončenía převzetídíla objednatelem. Smluvnístrany se dohodly, že řádným

ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

4. CENA ZA DÍLo

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v č1.2 této smlouvy je

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 1 343 114,00 Kč

DPHZto/o 282 054,00 Kč

Cena celkem vč. DPH 1625 168,00 Kč

5. PLATEBNÍ PoDMíNKY

1,. Objednatel neposkytuje zálohy na cenu díla.

2. Cena díla bude fakturována a placena měsíčně na základě zadavatelem odsouhlaseného přehledu
realizovaných stavebních prací, kteni bude vystaven zhotovitelem k odsouhlasenízadavatelem. Závěrečná

faktura bude vystavena po dokončení a konečném protokolárním předání a převzetí díla a odstranění
případných vad a nedodělků z přejímky díla.

3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli. Závazek úhrady se považuje

za dodržený, bude-li nejpozději v poslední den lhůty odepsána předmětná platba z účtu zadavatele ve
prospěch účtu zhotovitele,

4. Faktura * daňorný doklad musíobsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona 235l2a04
Sb. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává

běžet původní lhůta splatnosti. Opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatrtosti.

5. Faktury zhotovitele musíobsahovat zejména tyto náležitosti:
- označenífaktury a čísla lČ a DlČ
- název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč, čísel bank. účtů
- číslo smlouvy + název veřejné zakázky
- předmět plnění
- cena provedených prací
- DPH v plné výši
- datumuskutečněnízdanitelnéhoplnění
_ účtovaná částka
- den vystavení a splatnosti faktury
- v příloze výkaz a uýměr nebo soupis provedených prací.

I2/61



6.

t.

Ávpary zHoTovlTELE

Zhotovitelje povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v termínech
sjednaných v této smlouvě a dodatcích. Požadovaná výborná kvalita je vymezena obecně platnými
právními předpisy, hygienickými normami a ČSN. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda
objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy a normy
na pracovištích objednatele.

Zhotovitel se seznámís riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a urči způsob
ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

Ávezry oBJEDNATELE

Objednatel se zavazuje protokolárně předat zhotoviteli staveniště ve stavu, kteni je způsobilý k řádnému
provádění díla bez zbytečného prodlení od podpisu smlouvy, leda by k datu podpisu smlouvy nebylo
ukončeno stavebnířízení. Potom k protokolárnímu předánía převzetístaveniště dojde hned po dokončení
příslušného stavebního řízen í.

pŘrvzerí oíu
Zhotovitel vyzve písemně objednatele na adrese k doručování k předánía převzetí díla min. 5 pracovních
dnů před termínem předání/dílčího předání.

Dílo vymezené čl, l této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené protokolárním
předáním objednateli.

Objednatelje povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetízjištěny žádné
podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využíváni díla. Tyto definované vady
a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.

Protokolárním předáním a převzetím díla přechá zí ze zhotovitele na objednatele vlastnictví díla i
odpovědnost za škody. Po celou dobu zhotovování díla nese zhotovitel odpovědnost za škody na díle i
škody způsobené jeho činnostíobjednateli či třetím osobám. Pokud by došlo k ukončenísmluvního vztahu
před řádným dokončením díla, bude součástí vypořádání vztahů i majetkové vypořádání části díla
odpovídajícído té doby uhrazené části celkové ceny díla.

ánura zA DíLo

Záruční lhůta na dílo jako celek se sjednává v délce 36 měsíců, přičemž záruční doba začíná běžet den po
dni protokolárního předání díla. .Takto poškytnutá záruka platí za předpokladu dodrženi všech pravidel
provozu a údržby.

Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona č. 89l2al2 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Zjistí-li objednatel během záručnídoby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy,
vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do
3 pracovních dnů od jejího obdrženía do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájitodstranění
vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožni zhotoviteli v této lhůtě zahájit práce na odstranění
vad, dohodnou smluvnístrany písernně termín jiný,

V případě opodstatněně neuznané vady provede zhotovitel její odstranění za úplatu. Zhotovitel se
zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a'odborným posouzením všech reklamovaných
vad.

Nenastoupí-lí zhotovitel k odstranění reklamované vady do 5 pracovních dnů od jejího nah|ášení (není-li
smluvními stranami sjednán termín jiný dle odst. 3 tohoto článku smlouvy), je objednatel oprávněn

3.

7.

1.

8,

1.

9.

1.

l3/61



t0,

1.

pověřit odstraněním vady jinou osobu a náklady s tím spojené půjdou k tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel
vyjadřuje svůj souhlas.

SMLUVNÍ POKUTY

Smluvnístrany se dohodly, že:

zhotovitel bude platit obiednateli smluvní pokutu:
- sankce za nesplnění termínu dokončení díla činí 0,a5 o/o ze sjednané ceny díla za každý kalendářní

den prodlení
- sankce za případné neodstranění nedodělku či vady uvedené v zápise o předání a převzetí

v dohodnutém termínu činí 1 000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlen í, a za každý
den prodlení

obiednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu:
- sankce za případnou pozdní úhradu faktury činí 0,05 % z fakturované částky za každý kalendářní den

prodlení

Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou
smluvnístraně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvnípokutu oběma stranám, může b,it
proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet.

OSTATN Í PODM ÍN KY SM LOUVY

Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděn í d íla :

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, technickou specifikací,
příslušnými norma m i, obecným i právními předpisy

- upozorňovat na zjištěné nedostatky
- dát pracovníkŮm zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není

dosaŽitelný a je-li ohroŽena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozil_|ijiné vážné
škody.

Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na
realizovaném díle, materiálu, zařízení jiných věcech určených do objektu nebo k jeho výstavbě
zajiŠťovaných zhotovítelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zaviněnítřetím osobám.

Smluvní strany se dohodly, že budou akceptovány případné změny termínu dokončení realizace díla
vzniklé z důvodů klimatichých podmínek na staveništi. Nastanou-litakové podmínky, při,nichž bude nutno
z technologických důvodů přerušit realizaci díla, sepíšou o tom zúčastněné strany zápis do stavebního
deníku včetně odůvodnění přerušení stavby a plánovaného termínu pokračování v realizaci díla. Toto
ujednánívstupuje v platnost teprve podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran ve stavebním
deníku. Smluvnítermín dokončení realizace díla se potom posouvá o stejný počet kalendářních dní, po
kteni je stavba z výše uvedených důvodů a za uiše uvedených podmínek přerušena,

Zhotovitelje povinen být po celou dobu realizace díla pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností,
vČetně moŽných Škod způsobených pracovníky zhotovitele v minimální \Alši 1 000 00o Kč. Doklady o
poj ištěn í je povi nen na požádá n í před ložit kdykoliv objed natel i.

Strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků následkem vyšší moci.
Za vyŠŠÍ moc se považují okolností, vzniklé po podepsání této smlouvy jako následek nevyhnutelných
událostí mimořádné povahy, které mají přímý vliv na plnění předmětu díla a které smluvní strana,
uplatňující působenívyšší moci, nemohla předpokládat před uzavřením této smlouvy, a které nemůže
tato dotčená smluvní strana ovlívnit při vynaložení veškerého svého úsilí. Vyskytne-li se působení vyšší
moci, lhŮty ke splněnísmluvních závazků se prodloužío dobu jejího působení. Smluvní strana postižena
vyŠŠÍ mocíje povinna druhou smluvnístranu uvědomit písemně o zahájení působenívyšší moci do deseti

2.

11.

1.

3.

4.

í4/6)



dnŮ, a totéž se nýká konce působení vyšší moci, Pokud by tak neučinila, nemůže se smluvní strana
odvolávat na působenívyšší moci.

6. Objednatel informuje zhotovitele, že na stavbu byla podána žádost o dotační spolufinancování.
Objednatel si proto vyhrazuje právo s ohledem na úspěch dotační žádosti a případné přiznání dotační
podpory realizovat zakázku v plném rozsahu, částečně nebo ji nerealizovat vůbec. Případné upřesnění
rozsahu díla (pokud bude aplikováno r4iše uvedené právo) bude provedeno ve formě dodatku ke
smlouvě, kteni bude uzavřen nejpozději před předáním staveniště a zahájením prací.

12, VZAJEMNÝ STYK A DoRUČoVÁNí

1. Všechna oznámenípodle této smlouvy budou dávána písemné a budou doručena osobně, doporučenou
poštou se zaplaceným poštovným nebo doručena uznávanou kuryirní službou, ve všech případech
stranám této smlouvy na jejich příslušné adresy uvedené níže nebo na takové adresy, které si strany
sdělí podle ustanovenítéto smlouvy, Jakékoli oznámeni, které má být podle této smlouvy podáno, se
bude považovat za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím nebo třetím dnem uložení písemnosti
na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Oznámeníbudou zasílána na adresy:
Objednatele: Obec Klenovice na Hané, Klenovice na Hané 3, 798 23 Klenovice na Hané
Zhotovitele: lNVESTOL s.r.o., Náves Svobody 314,779 00 Olomouc

13. oDSToUPENí oD sMLoUVY

1. Ohrozí-li nebo zmaří]-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší tuto
smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

2. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:
- prodlenízhotovitel delší než 15 dnů v dílčích pracích dle harmonogramu, bude-li sjednán
- nesplnění objemu díla zhotovitelem v rozsahu 45%v polovině sjednané lhůty
- prodlenízhotovitele delší než 15 dnů se zahájením prací
- soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni provozních podmínek pracoviště zhotovitelem, k jejichž

dodržováníse zhotovitel v této smlouvě zavázal
- soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni podmínek jakosti díla
- zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, proti zhotoviteli
- bylo zahájeno a probíhá konkursní nebo vyrovnávací řízení nebo proti zhotoviteli
- by| návrh na prohlášeníkonkursu zamítnut pro nedostatek majetku úpadce

14. a/|,ÁŠTruí ulronÁruí

1. Smluvnívztahy vypl,ývajícíz této smlouvy se řídíčeskými obecně závaznými předpisy, skutečnostírnýslovně
neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem č.89/2072 Sb., v platném znění,
a před pisy souvisej ícím i.

2, VŠechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí řešit
cestou vzájemné dohody prostřednictvím srnich pověřených zástupců.

3. V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla zhotovitele.

í5l6]



t Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou
smluvními strjnami.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží zhotovitel
a dva objednatel,

3. Tato smlouva nab,ývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Podpís této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Klenovice na Hané na svém jednání dne 15,9.2020
usnesením č.t0/4/2a2O .

Nedílnou součástísmlouvy je příloha č.1: Oceněný Soupis stavebních pracl dodávek a služeb

písemných dodatků odsouhlasených oběma

V Klenovicích na Ha né, d.. ....l..1..9.l...2.9l9

Za objednatele:

V Olomouci , dne .€.!,?r(P,?-O-.

za zhotovitele:

Bc. Miloslav Šmída, jednatel5tanislav

l Obec r 
I

l klenovice no Honé l
l *,:: Prostciov l

riyc§ 3wbdÍ4. 7t9§ (loín,E

t6l6]



ROZPOCET ZAKAZKY

Obnova multifunkčního hřiště s umělým povrchem

p. 3, 798 23 Klenovice na Hané

A. Úpravapodkladníchvrstev

sanace propadlého povrchu z asíaltobetonu

í povrchu metenim a tlakovou vodou

stávajícího sport,povrchu vč. odvozu a likvidace

povrch - UMT lll,gen vč. zásypu křemičitým pískem

í (vlepované lajny dle tech. specifikace)

stávajícího dřevěného mantinelu vč, odvozu a likvidace

stávajici ochranné sítě a napínacich lan vč, odvozu a likvidace

mantinelov,ý systém vč. ofsetů; D+M

Nové ochrané PP sítě vč, napínacích lan; D+M

Demontáž odrazné desky a basketbal.koše vč. odvozu a likvidace

ocelové nosné konstrukce koše (broušeni, 2x nátěr antikor,barvou- bílá)

deska a koš se siťkou basketbal, venkovní; D+M

polykarbonátouých dilců vĎ. odvozu a likvidace

dřevěných prvků (lavička, police) konstrukce přístřešku

pOlykarbonátové dilce včetně ukonč.profilů dle specifikace

dřevěné prvky (lavička, police) dle speciíikace

stávajíci zámkové dlažby vč. odvozu a likvidace

i chodnikov,ich obrub v beton,Ioži vč. odvózu a likvidace

Odtěžení spodních konstrukčních štěrk. vrstev vč. odvozu a likvidace

Obrubnik betonor,nj,zahradni AB0 014.19 šedý osazený do beton.|ože; D+M

Štěrkové podkladní vrstvy vč. úpravy pláně, skladba dle tech.specifikace

Dlažba zámková šedá íOOx2O0x60 mm; D+M

G, Ostatníavedlejšírozpočtovénáklady

s provoznim řádem a povinnou publicitou MMR

DPH

cena s DPH

Obec 1

klenovice no Honé
okres Prostěiov

Příloha č. 1

3}a.7Í9 eO Olomrxlc

Stránka ]. z 1 isp &q oqá


